
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 59/2021 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, che dispone in 
merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 
quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 18 del 12 dicembre 2020 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO che il 17 ottobre 2021 scadono i termini triennali delle polizze assicurative 
finalizzate alla copertura dei rischi furto, incendio, elettronica e responsabilità civile verso terzi e 
prestatori di lavoro stipulate dall’Agenzia a copertura dei relativi rischi; 

PRESO ATTO che la Società AXA Assicurazioni ha dimostrato un elevato grado di professionalità 
intervenendo con tempestività al verificarsi di un sinistro e provvedendo al rimborso degli eventuali 
danni subiti con trasparenza ed equità; 

RITENUTA congrua l’offerta pervenuta date le condizioni e le garanzie richieste (prot. n. 
6993/2021); 

CONSTATATA la necessità di addivenire alla sottoscrizione delle polizze in modo da garantire la 
copertura assicurativa dagli eventi previsti; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio finanziario 
2021; 

VERIFICATO che la disponibilità dei fondi, sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2018 – Cap. 1.10.04.01.999. “Altri premi di assicurazione contro i danni”, consente di 
rinnovare la copertura assicurativa per il periodo dal 23 novembre 2018 al 17 ottobre 2019; 



DETERMINA 

per le motivazioni sopraesposte, che costituiscono parte integrante della presente determinazione, 
quanto segue: 

− di affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 e s.i.m., per il periodo dal 18 
ottobre 2021 al 17 ottobre 2024, il servizio di coperture assicurative dei rischi furto, incendio, 
elettronica e responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro alla società AXA Assicurazioni 
presso l’Agenzia di Roma Flaminio di Alessandra e Cesare D'Ippolito sas; 

− di impegnare, per il medesimo periodo, l’importo complessivo di € 11.964,00, iva e tasse incluse, 
da imputare al capitolo di bilancio n. 1.10.04.01.999 “Altri premi di assicurazione contro i danni”, 
per i singoli anni di competenza, nei valori di seguito indicati: 

 € 3.988,00 per l’esercizio 2021 
 € 3.988,00 per l’esercizio 2022 
 € 3.988,00 per l’esercizio 2023 

− di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Aran, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 

Roma, 15 ottobre 2021 
IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


	IL DIRETTORE
	Pierluigi Mastrogiuseppe

		2021-10-15T18:05:55+0200
	Pierluigi Mastrogiuseppe




